
______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.871 del 16/09/2025

Pag. 1 di 5

COPIA

      UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni 

Sarteano

Sinalunga

Torrita di Siena 

Trequanda

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI AREA N. 871 DEL 
16/09/2025

SERVIZIO Gestione Giuridica del Personale
Responsabile: Stasi Giuseppe
 

OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria art. 30 D.Lgs. 165/2001, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area 
degli Istruttori da assegnare all’Area Affari Generali, presso il Comune di Cetona – 
Approvazione.

VISTO il vigente Statuto dell’UCVS;

VISTO inoltre l’art. 8 dello stesso Statuto Unione che prevede che l’Unione può esercitare la funzione di Ente 

Capofila nella gestione di altri servizi associati, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 267/2000;

DATO atto che tra i servizi associati risulta operativo il servizio associato gestione giuridica del personale di cui fa 
parte anche il Comune di Cetona, limitatamente alla funzione 1 – pianificazione delle assunzioni, accesso, 
reclutamento e concorsi;

VISTO il Decreto del Presidente n. 52 del 19/11/2024 con il quale è stato confermato l'incarico di Dirigente 

amministrativo dell'Unione dei Comuni Valdichiana Senese;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, in particolare, l’art. 30 del citato decreto recante norme sul 

passaggio diretto di personale tra Amministrazioni Pubbliche;

VISTO, inoltre, il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 approvato con delibera della 

Giunta del comune di Cetona n. 80 del 25/07/2025 ad oggetto: “Piano Occupazionale anno 2025 e Piano Triennale 

del fabbisogno di personale per gli anni 2025-2025. Modifica” ove è prevista l’assunzione per mobilità volontaria di 

n. 1 Istruttore Amministrativo a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Affari Generali mediante 

procedura di mobilità volontaria art. 30 D.Lgs. 165/2001;

DATO ATTO che con nota 14115/05/1.2.3.1 il Dipartimento della Funzione pubblica ha precisato che “la 

comunicazione di cui all’art. 34 bis non è necessaria ove l’Amministrazione intenda ricoprire il posto vacante 

mediante attivazione di mobilità volontaria, in quanto tale procedura non determina l’immissione di nuove risorse 



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.871 del 16/09/2025

Pag. 2 di 5

nell’organizzazione amministrativa, ma solo lo spostamento di dipendenti da un’amministrazione all’altra”, e che 

tuttavia, la suddetta comunicazione è stata effettuata (prot.n. 7143/2025) con esito negativo sia da parte della 

Regione Toscana che della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi disciplinante le 

procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego;

VISTO l’allegato avviso di mobilità volontaria art. 30 D.Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori da assegnare all’Area Affari Generali, 

presso il Comune di Cetona;

DATO ATTO che l’assunzione di che trattasi è subordinata alla normativa di spesa di personale alla data di 

assunzione stessa e, pertanto, non verranno effettuate o verranno posticipate in caso di sopravvenute previsioni 

normative, interpretative o condizioni economico-finanziarie ostative o che nello specifico gli Enti non rispettino i 

parametri richiesti;

RITENUTO necessario procedere all’indizione del bando relativo alla procedura di mobilità in argomento; 

VISTO lo schema di avviso pubblico in allegato;

per quanto sopra

DETERMINA

1) di approvare l’avviso di mobilità volontaria art. 30 D.Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori da assegnare all’Area Affari 

Generali, presso il Comune di Cetona;

2) di dare atto che l’avviso di cui al presente atto sarà pubblicato sul portale www.InPA.gov.it e nella sezione 

Bandi di Concorso del Portale Amministrazione Trasparente del Comune di Cetona 

www.comune.cetona.si.it e dell’Unione dei Comuni Valdichiana Senese; 

3) l'iscrizione dovrà obbligatoriamente essere fatta online, sul Portale “inPA” disponibile all'indirizzo internet 
https://www.inpa.gov.it;

4) Di riservarsi la facoltà di modificare, revocare od annullare il presente bando qui approvato;

5) Di dare atto che l’eventuale assunzione in servizio inerente il predetto bando sarà subordinata al rispetto 
da parte del Comune di Cetona di tutti i vincoli di spesa vigenti in materia di reclutamento di personale 
dipendente degli enti locali;

6) di dare atto, altresì, che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata entro 30 giorni dalla 

pubblicazione del bando sul portale inPA.

http://www.InPA.gov.it
http://www.comune.cetona.si.it


______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.871 del 16/09/2025

Pag. 3 di 5

IL RESPONSABILE
                                                                         Stasi Giuseppe



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.871 del 16/09/2025

Pag. 4 di 5

      UNIONE DEI COMUNI VALDICHIANA SENESE

Cetona

Chianciano Terme

Chiusi

Montepulciano

Pienza

San Casciano dei Bagni 

Sarteano

Sinalunga

Torrita di Siena 

Trequanda

Proposta di Determinazione n.118 del 16/09/2025
Oggetto: Avviso di mobilità volontaria art. 30 D.Lgs. 165/2001, per la copertura a tempo 
pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Area degli Istruttori da 
assegnare all’Area Affari Generali, presso il Comune di Cetona – Approvazione.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Vista la determinazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai 
sensi dell’art. 147 bis, del D.Lgs. 267/2000

Sarteano, lì 16/09/2025 

IL RESPONSABILE
Stasi Giuseppe

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs. 
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli archivi informatici del'ente, 
ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005



______________________________________________________________________________
Unione dei Comuni Valdichiana Senese - Determina n.871 del 16/09/2025

Pag. 5 di 5


